
 

 

 

Відділення: філологія 

ПІДСУМКОВИЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТІВ 

ІІ ЕТАПУ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО КОНКУРСУ-ЗАХИСТУ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКИХ РОБІТ 

УЧНІВ-ЧЛЕНІВ МАЛОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

Секція: українська мова, польська мова та польськомовна література 

Дата: 09.03.2024 р. 
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Місце 

1. 
ЖУРАВЕЛЬ Діана учениця Городоцького ЗЗСО 

№3 
9 

Діалектизми та застаріла лексика в повісті 

"Захар Беркут " Івана Франка 
12 37 28 77 

 

 

2 

БІЛЬ Юлія учениця КЗ ЛОР «Обласний 

науковий ліцей» 
 

11 

На портретах обірваних мрій» (поетичний 

іменник Героїв Майдану в 

лінгвостилістичному та ціннісному 

насвітленні) 

 

14 

 

30 

 

25 

 

69 

 

 

3. 
КУШНІР Соломія учениця Золочівського ЗЗСО 

№1 10 

Мікротопоніми сіл Грабово, Бір, Побіч, Сасів, 

Хомець, Гутища Золочівського району 
Львівської області 

 

17 

 

43 

 

35 

 

95 
І 

(укр.мова) 

 

4. 

КАРПЛЮК 

Катерина 

учениця Бродівської СЗОШ 

№2 I-III ст. 10 

Граматико-функціональна характеристика 

дієслівних форм у романі «Солодка Даруся» 

Марії Матіос 

 

12 

 

38 

 

29 

 

79 
ІІІ 

(укр.мова) 

5. ТРАЧУК Тетяна учениця СЗШ №43 м. Львова 10 
Мовна картина світу у прислів’ях з 

гендерним компонентом 
16 32 25 73 

 

 

 

6. 

П’ЯТКОВСЬКА 

Юлія 

учениця Сокальської ЗШ І-ІІІ 

ст. №5 Львівської області, 

слухачка Сокальської Малої 

академії  наук  учнівської 
молоді 

 

11 

Кольоролексеми у поетичних текстах 

Богдана-Ігоря Антонича та Юрія 

Андруховича: компаративний аспект 

 

 

17 

 

 

36 

 

 

29 

 

 

82 

 

ІІ 

(укр.мова) 

 

 

7. 

НАЛОГОВСЬКА 

Анна 

учениця ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Сокальський ліцей №3, 

слухачка КЗ «Сокальська 

Мала академія наук 

учнівської молоді ім. Ігоря 

Богачевського» 

 

 

9 

 

 

Фразеологізми із соматичним компонентом в 

польській мові 

 

 

15 

 

 

36 

 

 

28 

 

 

79 

 

 

ІІ 

(пол.мова) 



Склад журі: 

Г о л о в а  ж у р і: 

КУПЧИНСЬКА Зоряна Олегівна, д. філол. н., професорка, завідувачка катедри української мови імені проф. Івана Ковалика ЛНУ імені Івана Франка 

 

Ч л е н и  ж у р і: 

КОСТІВ Оксана Миколаївна, к. філол. н., доцентка ЛНУ імені Івана Франка 

СТЕФАНИШИН Юлія Миронівна, к. філол. н., доцентка ЛНУ імені Івана Франка 

ВИСОЦЬКА Марія Артурівна, асистентка катедри української мови імені проф. Івана Ковалика ЛНУ імені Івана Франка 



 

 

 

Відділення: філологія 

ПІДСУМКОВИЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТІВ 

ІІ ЕТАПУ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО КОНКУРСУ-ЗАХИСТУ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКИХ РОБІТ 

УЧНІВ-ЧЛЕНІВ МАЛОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

Секція:англійська мова та англійськомовна література 

Дата: 09.03.2024 р. 
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Місце 

 

1. 

БІЛАШ Вероніка 

, 

учениця 10 класу ЗЗСО 

Сокальського ліцею № 1 

імені Олега Романіва 

 .Лексико-граматичні особливості політичного 

сленгу (на прикладі промов англомовних 

політиків). 

 

17 

 

30 

 

25 

 

72 

 

2 

ЙОСИФОВ 

Данило, 

учень 11 класу Соснівського 

ліцею Червоноградського 
району 

 Рецепція неологізмів, які виникли а 

англійській та українській мовах з 2014 року в 

результаті військових дій на території України 

19 42 33 94 І 

3. 
МРАКА Ірина учениця 9 класу СЗШ № 30 

м. Львова 

 Аналіз використання юридичних термінів у 

Конвенції ООН про права дитини (1989) 
18 38 28 84 ІІІ 

4. 
ГАРАЗДОВСЬКА 
Софія 

учениця 9 класу гімназії 
«Престиж» м.Львова 

 Аналіз англомовного перекладу воєнної 

лірики Ліни Костенко 
16 30 27 73 

 

 

5. 

ІЛЬНИЦЬКА 

Катерина 

учениця 10 класу КЗ ЛОР 

«Обласний науковий ліцей» 

 
Стилістичні особливості політичних промов 

Б. Джонсона та Дж. Байдена стосовно війни в 

Україні 

 

19 

 

39 

 

30 

 

88 

 

ІІ 

6. 

ВІЩУК Христина учениця 11 класу КЗ ЛОР 

«Обласний науковий ліцей» 

 Мовленнєва експресія в онлайн комунікації. 

Способи утворення засобів мовленнєвої 

експресі 

19 40 30 89 ІІ 

7. 

ДОВГУШКО Аліна учениця 11 класу Бродівської 

СЗОШ №2 

 Відтворення біблійних алюзій в романі Дена 

Брауна «Код Да Вінчі» та його українському 

перекладі 

19 35 26 80 

 

8 
ЩЕЛЬОВА Юлія учениця 11 класу 

Червоноградського ліцею 

 Вплив історії та культури Британії на 

формування англійських топонімів 
11 40 28 79 

 

9 
МАКОВСЬКА 
Софія 

учениця 9 класу гімназії № 8 

м. Червонограда 

 Аналіз інтра- та екстралінгвальних особли- 

востей в публічних промовах В.Зеленського 
12 22 29 63 

 

10 

КОНОВАЛЕЦЬ 

Юлія 

учениця 11 класу 

Дрогобицького наукового 
ліцею імені Богдана Лепкого 

 Епонімія як чинник збагачення лексики (на 

матеріалі внглійської та української мов) 19 42 31 92 ІІ 



11 

МАЦКЕВИЧ 

Максим 

учень 9 класу гімназії ім. 

родини Луговських м. 
Червонограда 

 Використання ідіом з соматичними 

компонентами в англійській мові 15 40 31 86 ІІІ 

 

 

12 

БУРДЕЛЬНА 

Єлизавета 

учениця 11 класу 

Дрогобицького наукового 

ліцею імені Богдана Лепкого 

 Феномен нейтралізації та стратегія 

одомашнення в англомовному перекладі 

україномовної  п’єси  Людмили  Коваленко 

«Героїня помирає в першому акті» Чарльза А. 

Стека 

 

 

18 

 

 

33 

 

 

29 

 

 

80 

 

 

 

Г о л о в а  ж у р і: 

ДЗЕРА Оксана Василівна, д.філол.н., професор, завідувачка кафедри перекладознавства та контрастивної лінгвістики ім. Григорія Кочура ЛНУ 

імені Івана Франка   

 

Ч л е н и  ж у р і: 

МОЛЧКО Оксана Орестівна, доцент ЛНУ імені Івана Франка   

 

ШМІГЕР Тарас Володимирович, д.філол.н., професор кафедри перекладознавства та контрастивної лінгвістики ім. Григорія Кочура ЛНУ імені 

Івана Франка   



ПІДСУМКОВИЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТІВ 

ІІ ЕТАПУ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО КОНКУРСУ-ЗАХИСТУ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЦЬКИХ РОБІТ 

УЧНІВ-ЧЛЕНІВ МАЛОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

Відділення філологія 

Секція німецька мова та німецькомовна література 
Дата: 09.03.2024 р. 
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Місце 

1. КМЕТИК Ярина учениця 10 класу ліцею № 2 

Дрогобицької міської ради 

 Німецькомовні лексичні запозичення місцевої 

говірки Дрогобиччини 
19,3 43,6 33 85,9 ІІ 

2. КИСІЛЬ Юлія учениця 10 класу ліцею № 2 

Дрогобицької міської ради 

 Англіцизми у суспільно-політичних текстах 

онлайн-видань сучасної німецької мови 
19 43,6 32,6 95,2 ІІІ 

3. ФЕДАК Анна учениця 10 класу ліцею № 2 

Дрогобицької міської ради 

 Вплив української мови на німецькомовну 

компетенцію Ольги Кобилянської 
19,3 44,6 35 98,9 І 

4. ПУКАЛЯК Марта учениця 10 класу Сам- 

бірського ліцею «Престиж» 

 Військова лексика у німецькій мові 
14,6 38 28,3 80,9 

 

 

Склад журі: 

Г о л о в а  ж у р і: 

ШПИРКОВСЬКА О. Б., асистент кафедри міжкультурної комунікації та перекладу ЛНУ імені Івана Франка   

Ч л е н и  ж у р і: 

ЛАЗУРКО Юлія Миколаївна, асистент кафедри міжкультурної комунікації та перекладу ЛНУ імені Івана Франка   

 

КІЛЬО Ярина, студентка факультету іноземних мов ЛНУ імені Івана Франка   


